

**Ремонт участка дороги**  
**L638"Чишмикиой-Этулия"**  
(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета № 02**  
**Ремонт дороги**

**Сметная стоимость 10 632 889,13 lei**

составлена в текущих ценах 07.08.2024

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 01-01-2018:				

**Затраты труда:**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 824,0000	84,97	154 985,28
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	498,4356	84,97	42 352,07
		<b>Итого по затратам труда</b>				<b>244 698,31</b>

**Материальные ресурсы:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	831,9000	1 587,78	1 320 874,18
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 635,6000	2 027,59	3 316 326,20
3.	11202062010361	Savura	m3	58,0000	425,00	24 650,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	58,0000	425,00	24 650,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	365,4000	400,83	146 463,28
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 096,2000	400,83	439 389,85
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	87,0000	400,83	34 872,21
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	577,0736	1 587,78	916 265,92
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	241,5000	1 587,78	383 448,87
10.	23203226000401	Bitum	t	12,1643	13 426,49	163 323,86
11.	23203226001101	Bitum	t	0,9000	13 426,49	12 083,84
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	203,3000	15,00	3 049,50
		<b>Итого по строительным материалам</b>				<b>6 785 397,71</b>

**Строительные машины:**

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	75,0000	375,41	28 155,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	52,5000	1 000,00	52 500,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,5430	475,72	1 685,47
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,3640	404,10	1 359,39
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,6150	404,10	5 097,72
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	140,1350	320,80	44 955,31
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	138,8300	320,80	44 536,67

		valturi R 8-14 de 14tf				
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	233,1709	353,16	82 346,64
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	119,6573	271,28	32 460,63
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	52,5000	85,00	4 462,50
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	157,4563	511,96	80 611,33
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,1000	353,63	9 229,74
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,9640	482,00	7 212,65
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	12,0000	52,08	624,96
15.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	6,1480	258,00	1 586,18
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	12,0000	324,23	3 890,76
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	66,6420	301,60	20 099,23
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,3250	368,57	12 651,17
		<b>Итого по строительным машинам</b>				<b>433 466,10</b>

Total	lei	7 416 201,16
Asigurarea medicala si sociala	24 %	47 360,96
Cheltuieli directe		7 463 562,12
Cheltuieli de regie	12 %	895 627,45
Total		8 359 189,57
Beneficiu de devis	6 %	501 551,37
Total fara TVA		8 860 740,94
TVA	20 %	1 772 148,19

**Всего:** **10 632 889,13**

Составил

\_\_\_\_\_ (должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

\_\_\_\_\_ (должность, подпись, инициалы, фамилия)